

Nr 364.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen om tullfrihet för vissa till riket införda partier penicillin; given Stockholms slott den 19 oktober 1945.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:ts Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19 oktober 1945.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, GJÖRES, ERLANDER, VOUGT, MYRDAL, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför efter gemensam beredning med statsrådet Mossberg.

Enligt § 1 apoteksvarustadgan äro ämnen (enkla kemikalier och droger) och beredningar, som endast eller i huvudsakligaste mån användas såsom läkemedel eller vid tillredning av läkemedel, att hänföra till apoteksvara. De avsedda ämnena (enkla kemikalier och droger) äro uppräknade i bilaga I vid nämnda stadga, och beredningarna finnas närmare angivna i bilaga II vid samma stadga.

Apoteksvaror, enkla eller sammansatta, äro upptagna i tulltaxan under nr 222:2 samt fria från tull. Enligt anmärkning I till detta nummer skola såsom apoteksvaror tulltaxeras alla varor, som på grund av gällande apoteks-

varustadga utgöra apoteksvaror, ävensom vissa giftiga ämnen av första klassen.

Kemiska preparat, ej särskilt nämnda (tulltaxenr 223), äro däremot åsatta en tull av 15 procent av varuvärdet.

I skrivelse den 23 augusti 1945 har *medicinalstyrelsen* hemställt, att penicillin, vilket uteslutande ägde användning såsom läkemedel och på grund av sin art vore hänförligt till ämnen i apoteksvarustadgans mening, måtte upptagas å bilaga I till apoteksvarustadgan. Samtidigt har styrelsen — under framhållande av att avsevärda partier penicillin inkommit till riket och för det dåvarande vore föremål för tullbehandling — hemställt, att Kungl. Maj:t måtte förklara den omständigheten, att dylik vara införts före tidpunkten för Kungl. Maj:ts beslut om varans upptagande å omförmälda bilaga, icke skola utgöra hinder för varans tulltaxering som apoteksvara.

Genom kungörelse den 31 augusti 1945 (nr 616), vilken omedelbart trätt i kraft, har Kungl. Maj:t förordnat, att ämnesbenämningen penicillin skall intagas i bilaga I vid apoteksvarustadgan, och därmed bifallit *medicinalstyrelsens* framställning i denna del. Som följd härav skall penicillin från och med ikraftträdandet av nämnda kungörelse tulltaxeras såsom apoteksvara och sålunda vara fritt från tull.

Över *medicinalstyrelsens* framställning, i vad den avser tulltaxeringen av tidigare till riket införda partier penicillin, har *generaltullstyrelsen*, efter remiss, avgivit utlåtande. Styrelsen har därvid anfört, att den ändrade rubriceringen icke kunde på grund av gällande tullförfattningar tillämpas i fråga om de varupartier, som före kungörelsens ikraftträdande inkommit till riket, för så vitt de icke i oförtullat skick upplagts i frihamn eller å tullager. Redan införda partier, som på grund härav vore underkastade den tidigare gällande tullen av 15 procent av värdet, utgjorde, såvitt kunnat utrönas, tillhoppa 7 kilogram 688 gram med ett värde av omkring 153 735 kronor. Några av dessa partier hade emellertid vid tulltaxeringen ansetts utgöra beredningar, som endast eller i huvudsakligaste mån användes såsom läkemedel, och av denna anledning hänförts till tulltaxerubriken för apoteksvaror och utlämnats tullfritt. Krav på inbetalning av tull, beräknad efter 15 procent av värdet, hade dock inom stadgad tid anställts mot vederbörande varuhavare. Tulltaxeringen av övriga varupartier hade icke avslutats. Varupartierna hade emellertid utlämnats mot deposition av belopp, motsvarande tull efter 15 procent av värdet, eller annan ställd säkerhet. Därest Kungl. Maj:t funne åtgärder böra vidtagas för beredande av tullfrihet även för de varupartier, som före kungörelsens ikraftträdande inkommit till riket, hade styrelsen för sin del intet att häremot erinra.

*Departements-
chefen.*

De partier penicillin, om vilka här är fråga, ha till riket införts under juni, juli och augusti månader i år. Enligt vad jag inhämtat, har vid bestämmande av utförsäljningspriset för desamma hänsyn icke tagits till att tull komme att utgå. Skyldigheten att erlægga tull bör enligt min mening eftergivnas. En dylik eftergift torde emellertid förutsätta medgivande från riksdagens sida. Jag förordar, att dylikt medgivande inhämtas.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att tull å de partier penicillin, som införts till riket under tiden juni—augusti 1945, icke skall utgå.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:
Erik Westerlind.
